
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской областисредняя общеобразовательная школа № 4  

п.г.т. Алексеевкагородского округа Кинель  

Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

От 29.08.2023 г.                                                      № 139- од 

 

О назначении ответственного  за  работу 

по организации обучения детей 

навыкам безопасного поведения, 

профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма  на улице и дорогах 

  
В целях формирования у детей навыков безопасного поведения на улицах и 

дорогах, адаптации воспитанников детского сада «Светлячок»  к транспортной среде в 

местах постоянного жительства,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию профилактической работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма старшего воспитателя 

Ковалеву Юлию Борисовну. 

  2. Ковалевой Юлии Борисовне: 

- разработать и утвердить   план работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023 - 2024 учебный год; 

-- оборудовать на территории   площадку для занятий по Правилам дорожного 

движения, организовать проведение с 1 сентября 2023 года занятий, игр и 

упражнений на площадке; 

- рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы 

организации профилактической работы по предупреждению детского дорожно - 

транспортного травматизма . 

 

  3. Воспитателям старших и подготовительных групп: 

- оформить уголки безопасности.   

- организовать систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с  

воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение тематических 

мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей. 

    4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую Марину Ж.А. 

 

Директор ГБОУ СОШ №4____________________________Т.Н. Соболева 

п.г.т. Алексеевка   
 


		2023-09-12T17:32:09+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




